
      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C  

Odbor právní a veřejných zakázek 
 

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 

 
       
 Všem dodavatelům 
       
       
       

 

 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon V Liberci dne 

      PR/VV 1/21 

CJ MML 055778/21 

Ing. Nikola Martinetz/485 243 216 12.3.2021 

Počet listů 2 Počet příloh 0 Počet listů příloh 0  

 

 

Dodatečné informace II. 
pro veřejnou zakázku malého rozsahu: 

 

„Výkon funkce pověřence pro ochranu osobních údajů“ 

 
 

Vážení dodavatelé,  

 

zadavatel obdržel ve výše nadepsaném výběrovém řízení žádost dodavatele o vysvětlení 

zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost uvádí zadavatel znění dotazů a 

připojuje příslušná vysvětlení. 

 

Dotaz 

Z vaší odpovědi na Dotaz č. 2 není úplně jasný maximální rozsah a možná forma školení 

zaměstnanců Objednatele a maximální rozsah a možná forma realizace pravidelných 

konzultačních hodin k problematice GDPR a ochrany osobních údajů například i ve vztahu k 

aktuálním protiepidemiologickým opatřením, kdy je omezen volný pohyb osob v rámci 

republiky.  

 

Dotaz č. 1: 

Jaký maximální rozsah školení zaměstnanců Objednatele k problematice GDPR, ochrany 

osobních údajů a související legislativě a ICT bezpečnosti ve vazbě na ochranu osobních 

údajů ke zvyšování jejich povědomí je Objednatelem požadován v místě a zda je možno 

školení realizovat formou on-line např. prostřednictvím web školení / videokonference nebo e-

learningu.  

Odpověď na dotaz č. 1: 

V souladu s odstavcem f) článku IV. přílohy č. 3 Návrh smlouvy o výkonu funkce pověřence 

pro ochranu osobních údajů školení zaměstnanců probíhá jednou za měsíc a trvá min. 120 

minut v pravidelných měsíčních intervalech mimo období letních prázdnin, tj. desetkrát za 

rok pro každý subjekt uvedený v příloze č. 4 Seznam subjektů. 

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

V souladu s odstavcem č. 1. článku II. přílohy č. 3 Návrh smlouvy o výkonu funkce 

pověřence pro ochranu osobních údajů je místem plnění sídlo Objednatele. Po vzájemné 

domluvě Zadavatele, Objednavatelů a Poskytovatele v souladu s odstavcem č. 4 článku IV. 

lze případně školení také uskutečnit na jiném Objednatelem určeném pracovišti, tj. i 

v sídle Zadavatele, a to v době domluvené s Objednatelem, tj. v totožné době pro všechny 

subjekty uvedené v příloze č. 4 Seznam subjektů. 

Realizace školení zaměstnanců Objednatele má v souladu se ZD probíhat prezenční formou 

v sídle Objednatele, případně na jiném Objednatelem určeném pracovišti, a to v době 

domluvené s Objednatelem, případně Objednatelem určené. V mimořádných případech za 

nepříznivé epidemiologické situace a v souladu s vládními nařízeními je možné po vzájemné 

domluvě realizovat školení on-line v plném rozsahu prezenční formy, tj. min. 120 

min./měsíc. 

 
Dotaz č. 2: 

Jaký je maximální rozsah pravidelných konzultačních hodin k problematice GDPR a ochrany 

osobních údajů je Objednatelem požadován v místě a zda je možno konzultace realizovat 

formou on-line např. prostřednictvím telefonu, e-mailu nebo videokonference.  

Odpověď na dotaz č. 2: 

V souladu s odstavcem g) článku IV. přílohy č. 3 Návrh smlouvy o výkonu funkce pověřence 

pro ochranu osobních údajů realizace pravidelných konzultačních hodin probíhá jednou za 

měsíc a trvá min. 60 min v pravidelných měsíčních intervalech pro zaměstnance 

Objednatele, tj. dvanáctkrát za rok pro každý subjekt uvedený v příloze č. 4 Seznam 

subjektů. 

V souladu s odstavcem č. 1. článku II. přílohy č. 3 Návrh smlouvy o výkonu funkce 

pověřence pro ochranu osobních údajů je místem plnění sídlo Objednatele. Po vzájemné 

domluvě Zadavatele, Objednavatelů a Poskytovatele v souladu s odstavcem č. 4 článku IV. 

lze případně pravidelné konzultační hodiny také uskutečnit na jiném Objednatelem 

určeném pracovišti, tj. i v sídle Zadavatele, a to v době domluvené s Objednatelem, tj. 

v totožné době pro všechny subjekty uvedené v příloze č. 4 Seznam subjektů. 

Mimo pravidelné konzultační hodiny je v souladu s odstavcem 3 článku IV. přílohy č. 3 

Návrh smlouvy o výkonu funkce pověřence pro ochranu osobních údajů poskytovatel povinen 

reagovat na podněty zaslané Objednatelem do 48 hodin od zadání požadavku. Zde je možná 

distanční forma, tj. prostřednictvím telefonu nebo e-mailu. 

Realizace pravidelných konzultačních hodin má v souladu se ZD probíhat prezenční formou 

v sídle Objednatele, případně na jiném Objednatelem určeném pracovišti, a to v době 

domluvené s Objednatelem, případně Objednatelem určené. V mimořádných případech za 

nepříznivé epidemiologické situace a v souladu s vládními nařízeními je možné po vzájemné 

domluvě realizovat školení on-line v plném rozsahu prezenční formy, tj. min. 60 

min./měsíc. 

 
Dotaz č. 3: 

Jaká je maximální četnost školení 1 zaměstnance Objednatele k problematice GDPR, ochrany 

osobních údajů a související legislativě a ICT bezpečnosti ve vazbě na ochranu osobních 

údajů ke zvyšování jejich povědomí a odborné zdatnosti (např. 1 x za měsíc, 1 x za rok).  



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Jedná se o vstupní školení nově nastupujících zaměstnanců všech subjektů uvedených 

v příloze č. 4 Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku malého 

rozsahu na služby „výkon funkce pověřence pro ochranu osobních údajů“.  Předpokládá se, že 

každý nově nastupující zaměstnanec bude proškolen jednou, a to v nejbližším termínu 

realizace pravidelných školení. Pro případné další zvyšování odborných znalostí zaměstnanců 

v problematice GDPR zaměřených na konkrétní agendy subjektů slouží pravidelné 

konzultační hodiny 

 

Dotaz č. 4: 

Poskytováním školení v rozsahu 120 min./měsíc v pravidelných měsíčních intervalech dle 

II. 1 „…Mezi další úkoly…“ f) ZD se rozumí 120min. měsíčně pro každý ze 48 subjektů 

jednotlivě a v místě jeho sídla? Nebo lze uskutečnit školení v sídle zadavatele pro všechny 

subjekty v rozsahu 1x měsíčně 120 min?  

Odpověď na dotaz č. 4: 

V souladu s odstavcem č. 1. článku II. přílohy č. 3 Návrh smlouvy o výkonu funkce 

pověřence pro ochranu osobních údajů je místem plnění sídlo Objednatele. Po vzájemné 

domluvě Zadavatele, Objednavatelů a Poskytovatele v souladu s odstavcem č. 4 článku IV. 

lze případně školení také uskutečnit na jiném Objednatelem určeném pracovišti, tj. i 

v sídle Zadavatele, a to v době domluvené s Objednatelem, tj. v totožné době pro všechny 

subjekty uvedené v příloze č. 4 Seznam subjektů. 

 

Dotaz č. 5: 

Realizace pravidelných konzultačních hodin k problematice GDPR a ochrany osobních údajů 

v rozsahu min. 60 min./měsíc v pravidelných měsíčních intervalech pro zaměstnance 

organizace dle II. 1 „…Mezi další úkoly…“ g) ZD se rozumí 60 min. měsíčně pro každý ze 48 

subjektů jednotlivě a v místě jeho sídla? Nebo lze realizovat pravidelné konzultační hodiny v 

sídle zadavatele pro všechny subjekty v rozsahu 1x měsíčně 60 min?  

Odpověď na dotaz č. 5: 

V souladu s odstavcem č. 1. článku II. přílohy č. 3 Návrh smlouvy o výkonu funkce 

pověřence pro ochranu osobních údajů je místem plnění sídlo Objednatele. Po vzájemné 

domluvě Zadavatele, Objednavatelů a Poskytovatele v souladu s odstavcem č. 4 článku IV. 

lze případně pravidelné konzultační hodiny také uskutečnit na jiném Objednatelem 

určeném pracovišti, tj. i v sídle Zadavatele, a to v době domluvené s Objednatelem, tj. 

v totožné době pro všechny subjekty uvedené v příloze č. 4 Seznam subjektů. 

 

 

Děkujeme za projevený zájem. 

 

S pozdravem 

 

……………………………………… 

Ing. Martin Čech, v. r. 

tajemník Magistrátu města Liberec                                                                  

 
 


		2021-03-15T09:15:09+0100
	Ing. Martin Čech f6bd8c68618159f78c927d3cc6cead89d6768b69




